[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 декабря 2018г.                                                                                                       №  1402
	О внесении изменений и дополнений в постановление Кировской районной администрации от 08.06.2015
№ 1003 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

      В соответствии со статьей  72 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Калужской области от 23.09.2016 № 517 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Калужской области», статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» и протеста Кировской межрайонной прокуратуры Калужской области от 29.11.2018, Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 08.06.2015   № 1003 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», следующие изменения:
в приложении к постановлению:
         абзац второй пункта 1.11  изложить в следующей редакции:

«-осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона  от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации                                                                         И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”

PAGE